
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.109 del 06-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 109 DEL 06-07-2021 

Registro Generale n. 280 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI RILEVATORI ISTAT DA IMPIEGARE 
NEL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE - ANNO 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO che con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all’art. 1, commi 

da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti. 

 

CONSIDERATO che il comma 227 lett. a) indice, in particolare, il Censimento Permanente 

della Popolazione e delle Abitazioni, ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, 

n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di censimento della 

popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di 

attuazione. 



 

 

 

VISTO che il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni è organizzato 

secondo le disposizioni contenute nel Piano Generale di Censimento in corso di aggiornamento 

(denominato PGC). 

 
VISTO che  la possibilità di condurre il Censimento mediante rilevazioni statistiche a cadenza 

annuale è prevista dal Regolamento (CE) 9 luglio 2008 n. 763/2008 del Parlamento europeo e 

del Consiglio. 

 

VISTA la Circolare n.2 del 18/05/2021, che testualmente recita: “Al fine di assicurare il 

corretto svolgimento dei compiti assegnati, necessari per il buon andamento delle operazioni 

censuarie, ciascun Ufficio Comunale di Censimento (UCC) dovrà disporre di risorse 

professionali, logistiche e strumentali adeguate in quantità e qualità. Le operazioni censuarie 

sono demandate alla responsabilità degli Uffici di Censimento, costituiti presso i Comuni e le 

Unioni di Comuni. Tra il personale necessario a espletare le operazioni censuarie demandate 
alla responsabilità degli uffici di Censimento costituiti dai Comuni e dalle Unioni di Comuni, 

assumono particolare rilevanza le figure dei rilevatori che, unitamente al personale di staff, ai 

coordinatori ed agli operatori di back office, compongono la rete di rilevazione. 

I Comuni affidano l'incarico di personale di staff, coordinatore, operatore di back office e 

rilevatore a personale dipendente oppure, qualora non sia possibile o questo non sia in possesso 

dei requisiti minimi richiesti, a personale esterno, secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente.” 

 

VISTA la Determina n. 88 (R.G. n. 226) del 04.06.2021, con la quale è stato indetto un avviso 

pubblico per la formazione di una graduatoria di idonei ad assumere l’incarico di rilevatore per 

il Censimento Permanente della Popolazione. 
 

CONSIDERATA la discrasia tra il termine di presentazione delle domande di ammissione 

contenuto nell’avviso pubblico (24/06/2021) e quello riportato nel sito internet del Comune di 

Mogliano (26/06/2021), dovuta a mero errore materiale nel testo dell’avviso pubblicato. 

 

RITENUTO opportuno adottare come data di scadenza per la presentazione della domanda di 

partecipazione il termine più favorevole del 26.06.2021, riportato correttamente nel sito 

internet. 

 

VISTO che sono pervenute 10 (nove) domande entro il termine del 26.06.2021, di cui 9 (nove) 
regolari e 1 (una) irregolare (VISSANI FRANCESCA). 

 

CONSIDERATO che i candidati hanno totalizzato i seguenti punteggi, in base ai titoli 

dichiarati: 

 

 

CANDIDATI 

DIPLOM

A 

LAURE

A 

RILEVAZIONI 

ISTAT 

RESIDENZA NEI 

15 KM 

TOTA

LE 

ABADOU AMINE 8 1 0 2 11 

VASSALLO PIETRO 12 0 8 0 20 

DI LILLO 

FRANCESCA 10 1 0 0 11 

VALERI FEDERICA 8 0 10 2 20 

FEROCI GIADA 12 1 0 0 13 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.109 del 06-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

RAPARI SARA 12 0 4 2 18 

MANCINI VERONICA 12 0 0 0 12 

CECI VIRGINIA 12 0 0 2 14 

BONFIGLI LUCA 8 1 8 0 17 

 

  

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 
- Di escludere la domanda di Vissani Francesca per irregolarità nell’invio della candidatura; 

 

- Di approvare la graduatoria come di seguito indicata: 

 

CANDIDATI 

DIPLOM

A 

LAURE

A 

RILEVAZIONI 

ISTAT 

RESIDENZA NEI 

15 KM 

TOTA

LE 

VASSALLO PIETRO 12 0 8 0 20 

VALERI FEDERICA 8 0 10 2 20 

RAPARI SARA 12 0 4 2 18 

BONFIGLI LUCA 8 1 8 0 17 

CECI VIRGINIA 12 0 0 2 14 

FEROCI GIADA 12 1 0 0 13 

MANCINI VERONICA 12 0 0 0 12 

ABADOU AMINE 8 1 0 2 11 

DI LILLO 

FRANCESCA 10 1 0 0 11 

 

 

- Di dare atto che i primi 4 (quattro) candidati saranno nominati rilevatori censuari del 

Comune di Mogliano per il Censimento Permanente della Popolazione anno 2021. 

 

- Di dare atto che la graduatoria avrà validità quadriennale, salvo eventuali modifiche ai 

requisiti di accesso o ai criteri di valutazione dei titoli dovute a nuove leggi o a nuove 

disposizioni ISTAT o a mutate esigenze dell’Ufficio. Il Comune potrà attingere da tale 

graduatoria per l’affidamento di altri incarichi per rilevazioni a finalità statistiche.  

 



 

 

- Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle 

pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013. 

 

 

 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to MARTINA BORDONI 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.109 del 06-07-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 5 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     09-07-2021             al       24-07-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  09-07-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   09-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

